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[Poul Møller.] 
tænkning, vidste, hvorledes regeringen ville 
.forholde sig med hensyn til de millioner, 
홢som toldlovsforslaget ville give den i 
kassen. Det er ingen hemmelighed i det høje 
ting, at det har været vort ønske og er 
vort ønske, at disse penge skal bruges til 
,at sikre en afvikling og en aftrapning af 
omsætningsafgiften på tekstilvarer. Det 
.stred vi for i går, og vi har det indtryk af 
,de afstemninger, der fandt sted her i 
tinget, at vel fik vi ikke vort forslag igen- 
nem, men til gengæld var der et flertal i 
denne sal, der stemte for, at der nu skal 
foregå en realitetsovervejelse af hele dette 
problem i det udvalg, der behandler spørgs- 
målet om omsætningsafgiften. Der var vel- 
vilje overfor selve den tankegang, at der 
-skal finde en afvikling og en aftrapning 
;sted, og når et flertal ikke kunne stemme 
for vort dagsordensforslag, skyldtes det 
alene, at spørgsmålet dér var kædet sam- 
men med toldspørgsmålet; men man ønskede 
-ellers at stille sig positivt overfor tanken 
om at sikre en afvikling af omsætnings- 
afgiften på tekstilvarer. 

Udfra dette synspunkt, fordi vi mener 
.at kunne få dette ud af debatten, anser vi 
,det ikke for rigtigt nu under behandlingen 
.af udskrivningsloven at berøve udvalget 
tde muligheder, det kan have for at få an- 
vendt disse penge til at sikre den omtalte 
.aftrapning fra 1. oktober i år, således at 
-omsætningsafgiften kan blive afviklet senest 
den 31. marts 1957. Det er vort partis op- 
fattelse, og vi vil gøre, hvad der står i 
홢vor magt for at sikre dette. Derfor vil vi 
ikke ved behandlingen af skattelovene 
.disponere over disse 30 -35  mill. kr. til 
fordel for en anden lettelse, men håbe på, 
;S,t de tilsagn, der blev givet i går om, 
-at dette skulle komme til forhandling i det 
udvalg, som det ærede medlem hr. Weikop 
,er formand for, må føre til, at omsætnings- 
afgiften virkelig bliver afviklet ved hjælp 
,af de penge, der er til formålet. 

Vi har af denne grund ikke anset det for 
rigtigt her ved anden behandling og heller 
ikke senere ved tredie behandling at benytte 
vort forbehold og stille forslag om at gå 
'over til en anden skala end den foreslåede. 
I  den nuværende situation vil det vel i 
det hele taget også være betænkeligt for 
et oppositionsparti at stille forslag om 

lettelse af den foreslåede skatteskala på et 
tidspunkt, hvor vi ved så forfærdelig lidt 
om lønudviklingen i landet og om hele 
problemet vedrørende vore forbrugsmulig- 
heder i det kommende år. Også udfra dette 
synspunkt har vi ment det rigtigst at 
udskyde sagen. Vi forbeholder os at vende 
tilbage til spørgsmålet om anvendelsen af 
dette beløb på et senere tidspunkt, når 
forhandlingerne i udvalget vedrørende om- 
sætningsafgiften er blevet afklaret. 

Vi vil i den forbindelse også vende til- 
bage til spørgsmålet om børnetilskuddenes 
fremtidige størrelse for de forskellige ind- 
komstgrupper. Vi er ikke glade for og ikke 
tilfredse med de ændringer, der her fore- 
slås, men vi skal i skattereformudvalget 
drøfte børnetilskuddenes placering i hele 
skattereformkomplekset, og vi håber dér 
at kunne vende tilbage til vore principielle 
synspunkter vedrørende børnetilskud. 

Det fremgår af betænkningen, at udvalget 
vil afslutte sit arbejde i dette folketingsår 
vedrørende fem nærmere specificerede 
spørgsmål, hvoraf jeg skal nævne forsør- 
gerbegrebet, ophævelsen af erhvervsskatten 
og gennemførelsen af en udjævning af 
beskatningen for merindkomster. Vi i 
det konservative folkeparti lægger megen 
vægt på, at det virkelig lykkes, inden 
folketingets arbejde sluttes i år, at nå 
frem til en afgørelse, så et flertal kan få 
gennemført det, der er i vore tanker på 
disse områder, og vi tilsiger vor velvilje 
og vor medvirken til af al evne at arbejde 
henimod et tilfredsstillende resultat i disse 
sager hurtigst muligt. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
de foreliggende lovforslag til vedtagelse. 

Axel Sørensen: Jeg skal på mit partis 
vegne anbefale at stemme for de ændrings- 
forslag, der er stillet i betænkningen. Sam- 
tidig skal jeg anbefale at stemme imod de 
af det kommunistiske parti stillede æn- 
dringsforslag til lovforslaget om børnetil- 
skud. Jeg skal derudover kun føje få be- 
mærkninger til debatten, idet udvalget er 
enigt om at indstille de 5 lovforslag til 
vedtagelse med et par ændringsforslag. 

Når det har været muligt at opnå enstem- 
mighed om forenklingen af antallet af 
skatter til staten, må det ses på baggrund 
af de forhandlinger, der førtes i skatte- 


